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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 20023:2018) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 238 „Solid biofuels“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 335 „Solid biofuels“, mille sekretariaati haldab SIS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2019. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 20023:2018 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 20023:2018. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised ja 
riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates 
küsimustes teeb ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud 
teave ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Dokumendi on koostanud tehniline komitee ISO/TC 238 „Solid biofuels“. 

Igasugune tagasiside või küsimused selle dokumendi kohta tuleks saata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav veebilehelt 
www.iso.org/members.html. 
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SISSEJUHATUS 

Tahkete biokütuste, eriti pelletiseeritud ehk granuleeritud biokütuste tootmine, hoiustamine, käitlemine, 
transport puistena (lahtine vedu) ja kasutamine kasvab üle kogu maailma pidevalt. 

Tahkete biokütuste iseloomulikud füüsikalised ja keemilised omadused ning nende käitlus- ja 
hoiustamisviis võivad tekitada tulekahju ja/või plahvatuse ohtu, samuti terviseriske, nagu mürgistus 
süsinikmonooksiidiga kokkupuutel, lämbumine hapniku lõppemise tõttu või allergilised reaktsioonid. 

Pelletite hoiustamisega on seotud vigastus- ja eluoht, mistõttu tuleb rakendada ohutusmeetmeid. 
Tulekahju ja plahvatuse võimalus on selge märk sellest, et ohutus tuleb seada esikohale, eelkõige inimeste 
ohutuse huvides, kuid ka seetõttu, et energiavarustuse katkestused võivad kaasa tuua märkimisväärseid 
tagajärgi. Turu usaldus tahketesse biokütustesse kui turvalisse energiaallikasse võib ohtu sattuda ning 
äritegevuse katkestuste tõttu võib kaasneda finantskahju. Ka kindlustuskaitse saamine muutub 
keerulisemaks. 

Tahkekütustega seotud riskide määratlemise ja hindamise osana on välja kujunenud kindlad 
testimismeetodid ja standardid või tuleb need välja töötada. Tahkete biokütuste vananemine ja kvaliteedi 
langus käitlemisel ja teatud keskkonnas hoiustamisel halvendavad nende omadusi. Omaduste muutumise 
tagajärjel tuleb kehtestada tegelikest analüüsitulemustest sõltuvad ohutuspiirid. 

Väikesemahulise kasutuse ja väikese koguse pelletite, kuni 100 t, käitlemise korral on selle standardi 
nõuded abiks lõppkasutajale, kellel puudub tahkete biokütuste ohutus- või käitlemisnõuetealane 
väljaõpe. Terviseriskid on seotud kütuse kvaliteediga, mistõttu vähendab kütusekvaliteedi kontrollimine 
riske, eelkõige tolmuheitmeid. Pelletite logistikal ja käitlemisel on oluline roll kvaliteedi säilitamisel ning 
seetõttu käsitletakse selles standardis ka seda. 

See dokument hõlmab üldiselt lõppkasutajate rajatisi hoiustamismahuga < 100 t, suuremaid ladusid 
hõlmab standard ISO 200241. Hoiustamismaht üksi pole siiski piisav parameeter otsustamaks, milline 
standard kohaldub. Kauplejal või suuremal lõppkasutajal võib olla mitu väikest hoidlat, kuid suurem 
pelletite käitlusmaht aastas ning sagedasem täitmine ja kasutamine või pakendamine. Sõltuvalt 
konkreetse rajatise omadustest tuleks arvesse võtta kõiki selles dokumendis käsitletud põhimõtteid, kuid 
asjakohased on kõik või ainult mõned ISO 20024 kirjeldatud süsteemide/seadmete osad. 

Pädeval hindajal, kes otsustab, milline standard ja millised punktid konkreetsele rajatisele kohalduvad, 
peavad olema rajatise keerukusele vastavad teadmised ja kogemused (vajalikud on teadmised tahketest 
biokütustest). 

 

1 Koostamisel. Etapp avaldamise hetkel: ISO/CD 20024:2018. 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis kirjeldatakse puitpelletite ohutu käitlemise ja hoiustamise põhimõtteid ja nõudeid 
elamutes ja muudes väikesemahulistes kasutuskohtades. See hõlmab tarneahelat alates veoki laadimisest, 
nõudeid veokitele, ühendusi lõppkasutaja hoidlaga ning tarneprotsessi. Samuti hõlmab see 
pelletihoiusüsteemide projekteerimist ja ehitamist. Selles dokumendis käsitletakse järgmisi riske: 
tulekahju, tolmuplahvatus, gaaside eraldumine, hapniku lõppemine, seadmete ja hoonete kahjustumine 
pelletite paisumise tõttu ja muud terviseriskid. See kohaldub standardi ISO 17225-2 kohastele 
puitpelletitele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt 
või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 16559. Solid biofuels — Terminology, definitions and descriptions 

ISO 17225-2. Solid biofuels — Fuel specifications and classes — Part 2: Graded wood pellets 

IEC 60529. Degrees of protection provided by enclosures (IP Code) 

EN 13237. Potentially explosive atmospheres — Terms and definitions for equipment and protective 
systems intended for use in potentially explosive atmospheres 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites ISO 16559 ja EN 13237 ning allpool esitatud termineid 
ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/. 

3.1 Üldterminid 

3.1.1 
kergesti süttiv tolm (combustible dust) 
peened tahked osised nimisuurusega kuni 500 μm, mis võivad moodustada tavalisel atmosfäärirõhul ja 
tavalistel temperatuuridel õhuga segunedes plahvatusohtlikke segusid 

MÄRKUS 1 See hõlmab tolmu ja peent liiva standardi ISO 4225 tähenduses. 

MÄRKUS 2 Termin „tahked osised“ tähistab tahke faasi osiseid, kuid ei välista õõnes-osiseid. 

[ALLIKAS: ISO/IEC 80079-20-2:2016, 3.1] 

3.1.2 
peenosised (fines) 
F 
kütuses leiduvad väikesed osised alla teatava eelnevalt kindlaksmääratud suuruse, siin alla 3,15 mm 
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